Non attendendum, inquit magnus Guigo, (a) *quid suavitatis habeant temporalia, verbi causâ, vinea, praetium, domus spatiosa, ager, aurum, argentumque, laus, ac cætera omnia, in presenti, dũ adsunt; sed, quid amaritudinis generent in nobis, cùm abeunt.*

Ingruente morte, sola vera est, sincerâque voluptas, voluptatibus omnibus renuntiâsse. Hoc identidem animo versâ.

Qui rectè semper vivet, ad præsentiam mortis nũquam expavescet.

C A P U T LII.

In quo sita sit bona mors.

Mul-

(a) *De Tranquill:*

Multi de morte perperam, & præposterè judicant: mors, quam illi optimam censent, non rarò pessima est. Quoties audivimus aliquos dicentes:

O quàm feliciter iste ex hac vita decessit! ô mortem pretiosam! faxit Deus, ut & ego simili fato concludã.

Ille verò, qui omnia novit, qui cordium scrutatur arcana, & falli nescit, forsitan diceret; mortem istam etiam, atque etiam esse infelicem, hominem istum miserabiliter objisse; adeóq; tu, si Deus se exorari fuisset passus, miserum tuum obitum æternùm esses deploraturus.

Non omnes, qui Crucẽ manu tenent, ac manantibus ex oculis ubertim lacrymis domi, in lecto, sine dolore, & reluctancia moriuntur, non omnes, qui ante mortem Pœnitentiæ clavibus peccata subjiciunt,

transferuntur in Cœlum: nam exteriora illa pietatis signa interdum ab animo longè dissentiunt, & contingit nonnunquam, aliquos sacrilegè confiteri: sed *Beati mortui, qui in Domino*, id est, in gratia, atque amore *Dei moriuntur*.

Rectè igitur, beatèque mori, est *in Domino mori*, sive divinâ donatum gratiâ è vita demigrare.

Quamvis convulsionibus exagitatus, & in rabiem actus, spumâsque ore egerens, atq; oculis horribiliter contortis, manibus, pedibûsq; collisis, infeliciter expirare videaris;

Licèt catarrho derepentè oppressus, glande trajectus, vel à lupis in silva dilaceratus, mortem oppeteres, Confessionem etiam instituendi, vel sacra JESU, ac MARIÆ nomina pronuntiandi facultate destitutus; dummodo in gratia Dei moriaris, rectè
mo-

moreris, ac æternùm beatus es.

Ex aduerso, licèt morereris, diu-
turno morbo magnâ animi modera-
tione tolerato, re omni familiari
pauperibus erogata, decies mille Sa-
crificiis pro animæ tuæ salute ad a-
ram offerri iussis, noxis in Sacro tri-
bunali declaratis, susceptis S. Eucha-
ristiæ, & Extremæ Unctionis Sacra-
mentis,

Licèt, inquam, corpore jejuniis,
vigiliisq; confecto, exhaustoq; im-
manibus flagellis sanguine, è vivis
excederes; si divinâ te orbatum gra-
tiâ mors deprehenderit, æternum
periisti. *Mors peccatorum pessima,*
inquit Propheta Regius,